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عملکرد سه ساله کمیسیونهای تخصصی اتاق تبریز؛ از اصلاح ساختارهای اقتصادی تا
توسعه زنجیره ارزش در صنعت و تجارت

کمیسیونهای تخصصی اتاق بازرگانی تبریز، در بازه زمانی ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴ با برگزاری صدها جلسه کارشناسی و ارائه

مجموعهای از پیشنهادهای اصلاحی، نقش مؤثری در بهبود فضای کسبوکار، توسعه سرمایهگذاری و پیگیری مطالبات

بخش خصوصی در سطح استان و کشور ایفا کردهاند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، کمیسیون های اتاق تبریز، با رویکردی مسئله محور در حوزه های صنعت، معدن، انرژی، کشاورزی، صنایع غذایی، تجارت خارجی،

زیرساخت و اقتصاد دانش بنیان، مجموعه ای از اقدامات سیاستی و اجرایی را دنبال کرده و در تعامل با دستگاه های اجرایی، به عنوان بازوی مشورتی بخش خصوصی در فرآیند

تصمیم سازی اقتصادی کشور نقش آفرینی کرده اند و با رویکردی کارشناسی و مسئله محور، در حوزه های مختلف از جمله اصلاح قوانین اقتصادی، بهبود فضای کسب وکار، توسعه

سرمایه گذاری و رفع موانع تولید فعالیت داشته اند. این کمیسیون ها همچنین در تعامل مستقیم با نهادهای اجرایی، مالیاتی، بانکی و تأمین اجتماعی، در حل اختلافات و تسهیل

فرآیندهای اقتصادی نقش آفرینی کرده اند.

کمیسیون صنایع و انرژی با هدف افزایش بهره وری، توسعه زنجیره های ارزش و رفع ناترازی انرژی، مجموعه ای از اقدامات سیاستی و اجرایی را دنبال کرده است. توسعه نیروگاه

های خورشیدی، تشکیل کنسرسیوم های صنعتی و معدنی، اصلاح سیاست های قیمت گذاری و پیگیری بهبود زیرساخت های برق و گاز از مهم ترین محورهای فعالیت این بخش

بوده است.

کمیسیون صنعت احداث، امور زیربنایی و اقتصاد کلان نیز با تمرکز بر اصلاح نظام ساخت وساز، به بررسی و ارائه راهکار برای پروژه های نیمه تمام عمرانی، اصلاح نظام مالی و

بیمه ای پیمانکاران و ارتقای کیفیت ساخت وساز پرداخته است. همچنین پیشنهادهای متعددی برای تسریع اجرای پروژه های زیرساختی و بهینه سازی تخصیص منابع ارائه شده

است.

کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود فضای کسب و کار نیز در راستای توسعه زیست بوم نوآوری، حمایت از شرکت های فناور، ایجاد کارخانه های نوآوری، توسعه

سرمایه گذاری خطرپذیر و تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه فعالیت کرده است.

کمیسیون صنایع غذایی با تمرکز بر افزایش ارزش افزوده، رفع موانع تولید، تأمین پایدار مواد اولیه و توسعه صادرات، مجموعه ای از اقدامات اصلاحی و مطالعاتی را دنبال کرده

است. ارتقای استانداردهای بین المللی، توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه و تسهیل واردات مواد اولیه از جمله محورهای اصلی این کمیسیون بوده است.

کمیسیون صادرات و مدیریت واردات نیز با هدف توسعه صادرات غیرنفتی، رفع موانع ارزی و گمرکی، اصلاح مقررات تجارت خارجی و گسترش بازارهای هدف، به ویژه در اتحادیه

اقتصادی اوراسیا، فعالیت داشته است. تسهیل رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان، تشکیل کنسرسیوم های صادراتی و بهبود فرآیندهای واردات مواد اولیه از مهم ترین دستاوردهای

این بخش عنوان شده است.

کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست نیز با محوریت مدیریت بحران آب، اصلاح الگوی کشت، توسعه کشاورزی دانش بنیان و احیای دریاچه ارومیه فعالیت کرده و توسعه

زنجیره ارزش محصولات کشاورزی و افزایش بهره وری در تولید و صادرات محصولات غذایی را در دستور کار قرار داده است.

از مهم ترین محورهای فعالیت کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری می توان به بررسی مشکلات تولید، صادرات و بازاریابی فرش و صنایع دستی، پیگیری حقوق مالکیت

معنوی و ثبت جهانی آثار از جمله ثبت در سیستم مادرید، توسعه برندینگ و بازاریابی بین المللی، حمایت از هنرمندان و بافندگان، توسعه زیرساخت های گردشگری و گردشگری

سلامت و بررسی قوانین و ارائه پیشنهاد برای بهبود فضای کسب وکار اشاره کرد.

تدوین بسته های حمایتی برای هر سه حوزه، آسیب شناسی گردشگری نوروز، پیگیری مشکلات صادرات فرش و تعهدات ارزی، توسعه نمایشگاه ها و موزه های تخصصی، بررسی

مسائل بیمه قالیبافان و مالیات فرش دستباف، برنامه ریزی برای مدرن سازی و دیجیتالی سازی بازاریابی فرش و توسعه آموزش های تخصصی در حوزه بازاریابی جهانی و

گردشگری از جمله اقدامات مهم این کمیسیون به شمار می رود.

از اقدامات کلیدی کمیسیون معادن و فلزات می توان به پیگیری اصلاح قانون معادن، ایجاد بانک اطلاعاتی معادن برای جذب سرمایه گذار، حمایت از تشکیل کنسرسیوم های

معدنی و فولادی، توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر برای صنایع انرژی بر، تسهیل واردات ماشین آلات معدنی، اصلاح قیمت گذاری محصولات فولادی، کاهش موانع صدور مجوز،

پیگیری مسائل مالیاتی و حقوق دولتی معادن و رفع مشکلات انرژی و استعلام های معدنی اشاره کرد.
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